
B.O.
Ano II - Número  079  - Distribuição gratuita - 10 de maio de 2007

Boletim Oficial do
Município

de Angra dos Reis

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

Endereço: Palácio Raul Pompéia
Praça Nilo Peçanha, 186 – Centro

Cep.: 23.900-000 -  Angra dos Reis - RJ

Disponível no site:
www.angra.rj.gov.br

Bento José Pousa Costa
Secretário de Integração Governamental

João Massad Neto
Chefe de Gabinete

 Francisco Lucas de Almeida Neto
Procurador-Geral

Jorge José Ribeiro
Controlador-Geral

Carlos Renato Pereira Gonçalves
Secretário de Administração

José Nicodemos de Amorim
Secretário de Fazenda
Cláudio  Lima Sírio

Secretário de Obras e Serviços Públicos
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Stella Magaly Salomão Corrêa

Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Amílcar Jordão Caldellas

Secretário de Saúde
Marcus Veníssius da Silva Barbosa
Secretário de Cultura, Esportes e Eventos

Carlos Alexandre Soares de Oliveira
Secretário Municipal de Defesa Civil

Francisco José de Almeida Silva
Secretário de Comércio,

Construção Naval, Porto e Energia
Artur Otávio Scapin Jordão Costa

Secretário de Habitação
Célia Cristina Amorim Silva Jordão

Secretária de Ação Social
José Maria Novaes
Secretário de Agricultura

Humberto Martins Ramos Reis
Secretário de Pesca

Carlos Alberto Marcatti D´Azevedo
 SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgosto

Diretor Executivo
João Domingos Rosa Machado
Fundação de Saúde de Angra dos Reis

Diretor-Presidente
Manoel Francisco de Oliveira

Fundação de Turismo de Angra dos Reis - Turisangra
Presidente

Fernando Antônio Ceciliano Jordão
Prefeito Municipal

Jorge Gonçalves Bernardo
Vice-prefeito



02 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO
EM CUMPRIMENTO AO ITEM 6.1 DO EDITAL PUBLICADO EM 22/03/2007

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE (Conforme o Item 4.14 do edital):

DA CLASSIFICAÇÃO (Conforme o Item 6.3 do Edital):
A classificação dos candidatos obedecerá ao nível de aproveitamento do total das questões, seguindo a ordem da maior pontuação total ate a menor pontuação
total, sendo considerados, se necessários, os critérios de desempate previstos no item 4.14. A lista de classificação receberá ordenamento por curso dentro
de cada nível (médio, técnico e superior).



03Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



04 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



05Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



06 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



07Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



08 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



09Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



10 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



11Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



12 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



13Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



14 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



15Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



16 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



17Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



18 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



19Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



20 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



21Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



22 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



23Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



24 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



25Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



26 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



27Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



28 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



29Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



30 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



31Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007



32 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

RESOLUÇÃO SMF Nº 01 DE 20 DE ABRIL DE 2007.
Dispõe sobre a instituição do modelo de Termo de Intimação para as decisões
administrativas do âmbito da Secretaria de Fazenda e dá outras providências:
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA DA CIDADE DE ANGRA
DOS REIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor e,
CONSIDERANDO o disposto no Inciso I do Artigo 255 da Lei nº 262/
1984 – Código Tributário Municipal;
CONSIDERANDO a necessidade de dar mais segurança na tramitação das
decisões proferidas no âmbito da Secretaria de Fazenda;
CONSIDERANDO a necessidade de se buscar agilidade e perfeição na ciência
das decisões proferidas aos contribuintes requerentes, visando evitar erros
que possam causar a sua nulidade;
CONSIDERANDO a necessidade de padronizar a intimação das decisões
proferidas nos processos de responsabilidade das Gerências no âmbito da
Secretaria de Fazenda;

RESOLVE:
Artigo 1º - Fica instituído o formulário de Intimação a ser utilizado para dar
ciência aos contribuintes requerentes das decisões proferidas nos autos dos
processos de responsabilidade do âmbito da Secretaria Municipal de Fazenda,
conforme modelos anexo.
§ 1º - A Gerência de Tributos Imobiliário, utilizará para dar ciência aos
contribuintes requerentes das decisões, proferidas nos autos dos processos de
sua responsabilidade, o modelo do anexo I.
§ 2º - A Gerência de Tributos Mobiliário, utilizará para dar ciência aos
contribuintes requerentes das decisões, proferidas nos autos dos processos de
sua responsabilidade, o modelo do anexo II.
§ 3º - A Gerência de Créditos Tributários, utilizará para dar ciência aos
contribuintes requerentes das decisões, proferidas nos autos dos processos de
sua responsabilidade, o modelo do anexo III.
Artigo 2º - Os servidores responsáveis pela Intimação terão o prazo de 07
(sete) dias, prorrogáveis a critério do titular da Fazenda Municipal, para
proceder à ciência das decisões aos requerentes.
Parágrafo Único – O servidor que descumprir o prazo previsto no caput
deste artigo ficará sujeito às penalidades previstas no Estatuto dos Servidores
Públicos do Município.
Artigo 3º - Os formulários de Intimação instituído no artigo 1º, serão
numerados de 0001 a 99.999 e conterá 03 (três) vias, assim distribuídas:
1ª via – Contribuinte Requerente;
2ª via - Processo;
3ª via – Arquivo.
Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICPAL DE FAZENDA,
20 DE ABRIL DE 2007.

JOSÉ NICODEMOS DE AMORIM
Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AUTO DE INFRAÇÃO  Nº: 0615/2007

Infrator: LEENDERT JOHANNES ADMIRAAL
Endereço: Praia Vermelha, S/nº - Ilha Grande
Por descumprimento da Notificação fica o infrator incurso no Artigo 125,
inciso I combinado com anexo III, tabela IV e anexo II, tabela III do Código
de Obras em vigor.
Tipo da Obra: Residencial
Fase da Obra: Fundação concretada

Angra dos Reis, 24 de Abril de 2007
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

 Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AUTO DE INFRAÇÃO  Nº: 1489/2007

Infrator: LUIS ROBERTO DA SILVA
Endereço: Estrada Ponta Leste, 2224(fundos) – Paraíso - Monsuaba
Por execução de obra sem estar devidamente licenciado pela PMAR, fica o
infrator incurso no artigo 125 c/c o artigo 128, c/c o anexo III, tabela II, c/
c o anexo IV, tabela III do Código Municipal de Obras.
Tipo da Obra: Residencial
Fase da Obra: Alvenaria sem cobertura

Angra dos Reis, 24 de Abril de 2007
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AUTO DE EMBARGO  3880/07

Infrator: LUIS ROBERTO DA SILVA
Endereço: Estrada Ponta Leste, 2224(fundos) Paraíso - Monsuaba
Por execução de obra sem estar devidamente licenciado pela PMAR.
Tipo da Obra: Residencial
Fase da Obra: Alvenaria sem cobertura

Angra dos Reis, 24 de Abril de 2007
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

 Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AUTO DE EMBARGO  3881/07

Infrator: ROGÉRIO DE QUEIROZ COSTA
Endereço: Avenida Nelson Bastos, S/nº, Praia do Machado - Jacuacanga
Por execução de obra sem estar devidamente licenciado pela PMAR.
Tipo da Obra: Residencial
Fase da Obra: Acabamento

Angra dos Reis, 24 de Abril de 2007
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO 4050/07

Infrator: ROGÉRIO DE QUEIROZ COSTA
Endereço: Avenida Nelson Bastos, S/nº, Praia do Machado - Jacuacanga
Satisfazer no prazo de 02 (Dois) dias, a contar da data desta Notificação, às
seguintes exigências fiscais: Considerando que o acima citado executou obra

sem a devida licença pela PMAR, em área pública, fica o mesmo ciente que
deverá providenciar a demolição de construção no prazo acima citado.
OBS: prazo estabelecido através da Lei 1256 de 15/07/2002.

Angra dos Reis, 25 de Abril de 2007
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano



33Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

Anexo I



34 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

Anexo II



35Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

Anexo III



36 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO 4049/07

Infrator: LUIS ROBERTO DA SILVA
Endereço: Estrada Ponta Leste, 2224 (fundos) Paraíso - Monsuaba
Satisfazer no prazo de 20 (Vinte) dias, a contar da data desta Notificação, às
seguintes exigências fiscais: Considerando cota da PGM.AJUH de 09/10/06
e cota de 09/11/06 do processo nº 8022/06; por se tratar a localização do
imóvel, Área Pública, a construção deverá ser demolida no prazo acima.
OBS: Em 16/10/06, cota PGM.AJUH, o presente processo foi indeferido,
como também indeferido pela comissão de análise de projetos – CAP, em
13/12/06 (cotas do Processo 8022/06).

Angra dos Reis, 25 de Abril de 2007
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE DEMOLIÇÃO
AUTO DE DEMOLIÇÃO  N.º 105/2007/SMA

Angra dos Reis, 25 de Abril de 2007
RESOLVE:

Determinar a demolição no prazo de 72 horas de construção em ZPP (Zona
de Preservação Permanente), Infrator Leendert Johannes Admiraal,
Situado na Praia Vermelha  – Ilha Grande – 4º Distrito de Angra dos Reis;
com base no Artigo 122, Parágrafo Único da Lei 831 de 04/05/99 – que
dispõe que estarão sujeitas à demolição qualquer violação às normas deste
Código. Assim como dispõe o anexo III, Tabela II da mesma Lei: “As obras
localizadas em área de preservação permanente ou em logradouros públicos
serão necessariamente demolidas”.
Cumpra se, intimando o infrator

Elisabeth Magalhães de Brito Sírio
Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
LEI Nº 8666/93

PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS POR INTERMÉDIO DA
FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS e IRMANDADE DA SANTA
MISERICÓRDIA DE ANGRA DOS REIS.
CONVÊNIO Nº: 001/2007/FUSAR.
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto o equilíbrio econômico-
financeiro gerado pela defasagem da remuneração dos procedimentos pagos
pelos SUS, de modo a não sofrer solução de continuidade os valorosos serviços
de saúde prestados pela entidade a população, de acordo com o Plano de
Trabalho e demais documentos que integram o Processo Administrativo nº
002/2007.
VIGÊNCIA: O presente Convênio vigorará pelo período de 02 de janeiro de
2007 a 31 de dezembro de 2007.
VALOR: O valor total do repasse objeto do presente Convênio é de R$
6.000.000,00 (seis milhões de reais).
DOTAÇÃO: PT:  24.01.335039.10.302.148.2115.00, para cobertura da
despesa foi emitida a Nota de Empenho nº  000033/2007, no valor de R$
4.920.000,00 (quatro milhões e novecentos e vinte mil reais), em  02/01/
2007, sendo complementado, por aditivo, tão logo aprovado o crédito
orçamentário.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2007.

Angra dos Reis, 02 de janeiro de 2007.
João Domingos Rosa Machado

Diretor Presidente da Fundação de Saúde de Angra dos Reis

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
LEI Nº 8666/93

PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS POR INTERMÉDIO DA
FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS e a CRUZ VERMELHA
BRASILEIRA FILIAL VOLTA REDONDA.
CONVÊNIO Nº: 003/2007/FUSAR.
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto estabelecer e regulamentar
o compromisso para, em regime de mutua colaboração, garantir a cobertura
assistencial da Estratégia de Saúde da Família e Estratégia de Agente
Comunitário no Município de Angra dos Reis, com relação às 32 (trinta e
duas) equipes implantadas e em funcionamento, bem como aquelas previstas
para serem implantadas durante este exercício, a medida que forem constando
do Cadastro Nacional de Estabelecimento da Saúde e do Sistema de Informação
da Atenção Básica, com previsão para 18(dezoito) equipes.
VIGÊNCIA: O presente Convênio vigorará pelo período de 02 de janeiro de
2007 a 31 de dezembro de 2007.
VALOR: O valor total do repasse objeto do presente Convênio é de R$
7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais).
DOTAÇÃO: PT: 24.01.319034.10.301.163.4176.00 e PT:
24.01.335039.10.301.163.4176.00, para cobertura da despesa foram emitidas

as Notas de Empenho nº 000028/2007, no valor de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais)  e a Nota de Empenho nº 000034/2007 no valor de R$
4.264.000,00 (quatro milhões e duzentos e sessenta e quatro mil reais),
ambas em 02/01/2007, sendo complementado, por aditivo, tão logo aprovado
o crédito orçamentário.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2007.

Angra dos Reis, 02 de janeiro de 2007.
João Domingos Rosa Machado

Diretor Presidente da Fundação de Saúde de Angra dos Reis

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
LEI Nº 8666/93

PARTES: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS e CASIMAR
EMPREENDIMENTOS E TURISMO LTDA.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  Nº: 014/2007/FuSAR.
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem para a Rede Municipal de
Saúde.
VALOR GLOBAL: R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO: PT 24.01.339039.10.301.101.2164 da Nota de Empenho nº
Nota de Empenho nº 000305, em 19/03/2007, no valor de 20.250,00 (vinte
mil duzentos e cinquenta reais).
AUTORIZAÇÃO: Autorizado pelo Diretor Presidente da Fundação de Saúde
de Angra dos Reis.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2007

Angra dos Reis, 19 de março de 2007.
João Domingos Rosa Machado

Diretor Presidente da Fundação de Saúde de Angra dos Reis

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
LEI Nº 8666/93

PARTES: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS e SANDRA
MARIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA.
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº: 016/2007/FuSAR.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua da Limeira nº 130, Perequê,
nesta cidade, inscrita no Cadastro Geral da Prefeitura sob o nº
04.01.076.0870.001.
VALOR GLOBAL: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais),
correspondente ao primeiro exercício.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.
DOTAÇÃO: PT 27.01.339036.10.301.129.2086.03 da Nota de Empenho
nº 000099/2007, de 13/04/2007, no valor de R$ 4.050,00 (quatro mil e
cinquenta reais).
AUTORIZAÇÃO: Autorizado pelo Diretor Presidente da Fundação de Saúde
de Angra dos Reis.
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2007.

Angra dos Reis, 13 de abril de 2007.
João Domingos Rosa Machado

Diretor Presidente da Fundação de Saúde de Angra dos Reis

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A despesa abaixo especificada enquadra-se nas situações de inexigibilidade de
licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso I, da Lei Federal n°. 8.666/
93, e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos do Processo
nº. D171, exigência do Artigo 38, inciso VI do mesmo diploma legal.
N° DO PROCESSO:  D171/2007/TUR
CREDOR:   EDITORA NDJ LTDA
CNPJ:    54.102.785/0001-32
B Rua Conselheiro Crispiniano, nº. 344 / 4º, 5º e 6º andares. Centro – São
Paulo/SP.    CEP: 01.037-000
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Dotação n°.
25.01.339030.04.122.101.2.180
VALOR:   R$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Angra dos Reis, 02 de maio de 2007.
Manoel Francisco de Oliveira

Presidente

HOMOLOGAÇÃO
Homologo a licitação referente ao Processo Administrativo nº. D150/
2007, Carta Convite nº. 003/2007 e adjudico a empresa CONSTRUTORA
MATOS TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.046.498/0001-35,
no valor total de R$ 130.145,00 (Cento e trinta mil, cento e quarenta
e cinco reais) referente à contratação de empresa de engenharia para
prestação de serviço técnico especializado, com fornecimento de material e
mão-de-obra, constante de fundeio de bóias, de acordo com as especificações
contidas na mencionada Carta Convite.

Angra dos Reis, 02 de maio de 2007.
Manoel Francisco de Oliveira

Presidente



37Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

AVISO DE PREGÃO
ARTIGO 4º, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02

PROCESSO nº. D 177/07/TUR   PREGÃO nº. 005/07/TUR
Órgão Executor: Fundação de Turismo de Angra dos Reis – TurisAngra.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia
móvel para atender as necessidades desta Fundação, conforme apresentado
no Memorando nº. 140/TUR.GAF, bem como atendendo as especificações
presentes no Anexo I deste Edital.
Tipo: Menor Preço Global
Início da Sessão Pública: 18 de Maio de 2007 – 10h00min
Local: Sede da Fundação de Turismo de Angra dos Reis, sito à Avenida Julio
Maria, nº. 10 – Sobrado, Centro. Angra dos Reis/RJ
Retirada do Edital: O Edital do Pregão poderá ser retirado, na sede da
Fundação de Turismo de Angra dos Reis, no endereço citado acima, até dois
dias úteis da data marcada para a Sessão Pública.

Manoel Francisco de Oliveira
presidente

PORTARIA Nº 013/2007
O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, usando de
suas atribuições legais, delegadas pela Lei 1204/2002,

RESOLVE:
NOMEAR, a servidora CAMILA CAMPBELL MESQUITA, para atuar
interinamente como 2° Membro da COMISSÃO DE REGISTRO
CADASTRAL deste SAAE, em substituição ao servidor NAOR RAMOS, no
período de 23/04/2007 à 22/05/2007, durante as férias do titular.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS

REIS – SAAE, 27 DE ABRIL DE 2007.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Diretor Executivo

D   E   C   R   E   T   O         NO      5.280,
DE   19   DE  ABRIL  DE   2007

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto  nos artigos
8º, Inciso I, 46 a 49 e 53, da Lei Municipal nº 1.263, de 22 de julho de 2002,
e considerando os despachos exarados no Processo Administrativo nº 9853/
2003, de 18 de março de 2003,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 2.757, de 21 de maio de 2003.
Art. 2º. Fica concedida pensão aos beneficiários do ex-servidor ARCANJO
PINTO FIUZA , Médico, Matrículas 4343 e 5712, do Quadro do
Funcionalismo Público Municipal de Angra dos Reis, em decorrência de seu
falecimento, da seguinte forma:
I – temporária ao menor JÚLIO CÉSAR MAC-CULLOCH MARTINS
FIUZA, equivalente a totalidade dos vencimentos referentes à matrícula nº
5712, com base no que dispõem os artigos 8º, inciso I,  46 e 48, da Lei
Municipal Nº 1.263/2002;
II – vitalícia a CRISTINA APARECIDA MAC-CULLOCH MARTINS e
temporária JÚLIO CÉSAR MAC-CULLOCH MARTINS FIUZA, equivalentes
à totalidade dos vencimentos referentes à Matrícula nº 4343, rateada  em
partes iguais, com base no que dispõem os artigos 8º, inciso I, 46, 48, 49 e
53, da Lei Municipal Nº 1.263/2002.
Art. 3º. A pensão ora concedida retroagirá seus efeitos a 22 de março de
2003, data de falecimento do servidor ARCANJO PINTO FIUZA, conforme
disposto no artigo 47, I, da Lei Municipal nº 1.263/2002.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,  19 DE ABRIL DE 2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

D   E   C   R   E   T   O      NO      5.281,
DE    19   DE   ABRIL  DE  2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e considerando os despachos
exarados nos autos do Processo Administrativo nº 13464/2001, de 06 de
setembro de 2001, e em cumprimento a decisão judicial proferida nos autos
da Reclamação Trabalhista nº 216/95 proposta por Neyde Pereira Mendes,
do Juiz da 1ª Vara do Trabalho da Comarca de Angra dos Reis, confirmada no
Recurso Ordinário – TRT – RO 21.564/95 pela 6ª Turma do Egrégio Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região em 02 de dezembro de 1997,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica rerratificado o art. 2º do Decreto nº 2.371, de 17 de outubro de
2001, fazendo constar do referido dispositivo a seguinte redação:
“Art. 2º. [...]
[...]
• Incorporação de gratificação de função – 40% - (Decisão Judicial
Processo RT 216/95 – JCJ de Angra dos Reis) ........................   R$     370,81
• TOTAL .........................................................................    R$ 1.983,22"
 ...] (NR)
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,  19  DE ABRIL  DE  2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

D   E   C   R   E   T   O        NO      5.285,
DE  02 DE  MAIO  DE  2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO que o candidato Sandro da Costa Loyola foi nomeado
para o cargo de Professor MG-2, através do Decreto nº 4.618, de 22 de julho
de 2005, em virtude de aprovação em Concurso Público para o preenchimento
de vaga no Quadro do Funcionalismo Público do Município de Angra dos
Reis, cujo resultado final foi homologado pelo Decreto nº 2.897, de 05 de
janeiro de 2004;
CONSIDERANDO que o candidato, devidamente empossado, não entrou em
exercício no prazo previsto no art. 14, § 1º, da Lei Municipal nº 412/L.O.,
de 20 de fevereiro de 1995;
CONSIDERANDO, por fim, o disposto no art. 14, § 2º, da supracitada Lei,
bem como os termos do Memorando nº 254/2007, da Subsecretaria de Recursos
Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, datado de 26 de abril de
2007,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica exonerado o servidor SANDRO DA COSTA LOYOLA, do
cargo de Professor MG-2, do Quadro Permanente do Grupo Funcional
Magistério do Município de Angra dos Reis, nos termos do art. 14, § 2º, da
Lei Municipal nº 412/L.O., de 20 de fevereiro de 1995.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,   02  DE  MAIO  DE  2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

D   E   C   R   E   T   O        NO     5.286,
DE    02    DE    MAIO    DE    2007.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
DE TURISMO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
artigo 5º da Lei nº 433/L.O./95, de 14 de junho de 1995,
Considerando, ainda, os termos do Ofício nº 104/07, da Fundação de Turismo
de Angra dos Reis, datado de 13 de abril de 2007,

D  E  C  R  E  T  A:
Art. 1°. Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE
TURISMO, representando os respectivos órgãos governamentais e não
governamentais, para o mandato de 02 (dois) anos, os seguintes membros:
Presidente do Conselho:  Manoel Francisco de Oliveira – Presidente
da TurisAngra
Representantes do Gabinete do Prefeito:
Titular: Carlos Alberto de Andrade Gonçalves
Suplente: Romário Ramiro
Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano:
Titular: Luiz Moura Bezerra de Mello
Suplente: Cleide Marques Reis
1º Representante da Fundação de Turismo de Angra dos Reis –
TurisAngra:
Titular: Cristiane Brasil da Penha
Suplente: Otto Fiúza Nogueira
2º Representante da Fundação de Turismo de Angra dos Reis–
TurisAngra:
Titular: Amanda Salazar da Silva
Suplente: Luciana de Souza Braz
1º Representante dos Hotéis e Pousadas do Continente:
Titular: Jesus Ribeiro Júnior
Suplente: Maria Jardim Borges



38 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

2º Representante dos Hotéis e Pousadas do Continente:
Titular: Roberto Jorge Chacur
Suplente: Maria Stela Jordão Elias
Representantes dos Bares e Restaurantes do Continente:
Titular: Ádamo Ricardo do Nascimento Costa
Suplente: Jurandir Rosa
Representantes dos Hotéis, Pousadas, Bares e Restaurantes da Ilha
Grande:
Titular: Nelson Palma
Suplente: Frederico Britto
Representante do Comércio do Continente:
Titular: Márcio Mendes Netto
Suplente: Marcelo de Oliveira
Representantes da Associação de Barqueiros do Continente:
Titular: Sérgio Ricardo Pinto Barra
Suplente: Giselle Pereira dos Santos Guedes
Representantes da Associação dos Artesãos de Angra dos Reis:
Titular: Rita de Cássia Torres do Amaral Rodrigues
Suplente: Sirléa Aparecida Alencar Furtado
Representantes do Transporte Turístico:
Titular: Ronaldo de Almeida Reis
Suplente: Éster Marta da Silva Rosa
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS, 02  DE  MAIO  DE  2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
MANOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis

D   E   C   R   E   T   O       NO       5.287,
DE   02   DE   MAIO   DE   2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO que o Sr. BRUNO PALHARES SEQUEIRA, nomeado
para o cargo de Médico, através do Decreto nº 4.656, de 05 de agosto de
2005, em virtude de aprovação em Concurso Público para o preenchimento
de vaga no Quadro do Funcionalismo Público do Município de Angra dos
Reis, devidamente empossado, entrou em exercício do cargo sujeito a estágio
probatório, nos termos do art. 17 da Lei Municipal nº 412/L.O., de 20 de
fevereiro de 1995;
CONSIDERANDO que o conceito de avaliação do servidor, emitido pela
Comissão de Avaliação de Estágio Probatório foi “não apto”, nos termos do
art. 12 do Decreto nº 2.972, de 05 de fevereiro de 2004, conforme Memorando
nº 257/2007, da Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, da Secretaria
Municipal de Administração, datado de 26 de abril de 2007,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica exonerado o servidor BRUNO PALHARES SEQUEIRA, do
cargo de Médico, Matrícula 13883, do Quadro Permanente do Grupo
Ocupacional Superior do Município de Angra dos Reis, nos termos do art. 17,
§ 2º, combinado com o art. 30, Parágrafo único, inciso I, da Lei Municipal nº
412/L.O., de 20 de fevereiro de 1995 e art. 6º do Decreto Municipal nº
2.972, de 05 de fevereiro de 2004.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,   02  DE  MAIO  DE  2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

D   E   C   R   E   T   O       NO       5.288,
DE   02   DE   MAIO   DE   2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO que a Srª. GISELA MARIA DA FONSECA PINTO,
nomeada para o cargo de Professor MG-2, através do Decreto nº 2.938, de
30 de janeiro de 2004, em virtude de aprovação em Concurso Público para
o preenchimento de vaga no Quadro do Funcionalismo Público do Município
de Angra dos Reis, devidamente empossado, entrou em exercício do cargo
sujeito a estágio probatório, nos termos do art. 17 da Lei Municipal nº 412/
L.O., de 20 de fevereiro de 1995;
CONSIDERANDO que o conceito de avaliação do servidor, emitido pela
Comissão de Avaliação de Estágio Probatório foi “não apto”, nos termos do
art. 12 do Decreto nº 2.972, de 05 de fevereiro de 2004, conforme Memorando
nº 258/2007, da Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, da Secretaria
Municipal de Administração, datado de 26 de abril de 2007,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica exonerada a servidora GISELA MARIA DA FONSECA PINTO,
do cargo de Professor MG-2, Matrícula 10299, do Quadro Permanente do

Grupo Ocupacional Magistério do Município de Angra dos Reis, nos termos
do art. 17, § 2º, combinado com o art. 30, Parágrafo único, inciso I, da Lei
Municipal nº 412/L.O., de 20 de fevereiro de 1995 e art. 6º do Decreto
Municipal nº 2.972, de 05 de fevereiro de 2004.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,   02  DE  MAIO  DE  2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

D   E   C   R   E   T   O       NO       5.289,
DE   02   DE   MAIO   DE   2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO que o Sr. ERNANDES DA COSTA BRAGA, nomeado
para o cargo de Motorista, através do Decreto nº 3.214, de 20 de fevereiro
de 2004, em virtude de aprovação em Concurso Público para o preenchimento
de vaga no Quadro do Funcionalismo Público do Município de Angra dos
Reis, devidamente empossado, entrou em exercício do cargo sujeito a estágio
probatório, nos termos do art. 17 da Lei Municipal nº 412/L.O., de 20 de
fevereiro de 1995;
CONSIDERANDO que o conceito de avaliação do servidor, emitido pela
Comissão de Avaliação de Estágio Probatório foi “não apto”, nos termos do
art. 12 do Decreto nº 2.972, de 05 de fevereiro de 2004, conforme Memorando
nº 259/2007, da Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, da Secretaria
Municipal de Administração, datado de 26 de abril de 2007,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica exonerado o servidor ERNANDES DA COSTA BRAGA, do
cargo de Motorista, Matrícula 10650, do Quadro Permanente do Grupo
Ocupacional Básico do Município de Angra dos Reis, nos termos do art. 17,
§ 2º, combinado com o art. 30, Parágrafo único, inciso I, da Lei Municipal nº
412/L.O., de 20 de fevereiro de 1995 e art. 6º do Decreto Municipal nº
2.972, de 05 de fevereiro de 2004.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,   02  DE  MAIO  DE  2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

D  E  C  R  E  T  O        NO     5.290,
DE    02    DE   MAIO   DE   2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto no Artigo
87, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica autorizado o servidor MÁRCIO DE OLIVEIRA CAMPOS,
Diretor do Departamento de Controle Administrativo, da Secretaria Municipal
de Habitação, Matrícula 14424, a conduzir veículos desta Prefeitura, no
desempenho de suas atribuições.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 02 DE MAIO DE 2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
ARTUR OTÁVIO SCAPIN JORDÃO COSTA

Secretário Municipal de Habitação

D  E  C  R  E  T  O       NO     5.291,
DE   02   DE  MAIO   DE    2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto no Artigo
87, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, e considerando os termos do
Memorando nº 066/2007/PGM, da Procuradoria-Geral do Município, datado
de 16 de abril de 2007,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica autorizado o servidor LÉO DO NASCIMENTO BARBOSA,
Assessor Técnico do Convênio TJ/AR, Matrícula 15402, a conduzir o veículo
Gol, placa LBZ 6643, desta Prefeitura, lotado na Procuradoria-Geral do
Município, no desempenho de suas atribuições, com efeitos a contar de 10 de
abril de 2007.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 02 DE MAIO DE 2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
FRANCISCO LUCAS DE ALMEIDA NETO

Procurador-Geral do Município



39Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

D   E   C   R   E   T   O      NO      5.292,
DE    02   DE   MAIO  DE  2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e considerando os despachos
exarados nos autos do Processo Administrativo nº 2146/2001, de 14 de maio
de 2001, referente à aposentadoria da servidora Sílvia Maria Soares Couto,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica retificado o art. 1º. do Decreto nº 2.135, de 04 de outubro de
2000, que passa a vigorar da seguinte forma:
“Art. 1º. Ficam retificados os proventos de aposentadoria da servidora
Silvia Maria Soares Couto, Professor MG-2, Matrícula 3785, do Quadro
do Funcionalismo Público do Município de Angra dos Reis, estipulados pelo
Decreto nº 1.525/L.O., de 16 de outubro de 1998, os quais passam a ser os
seguintes:
[...]” (NR)
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,  02  DE MAIO  DE  2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE DEMOLIÇÃO
AUTO DE DEMOLIÇÃO  N.º 107/2007/SMA

Angra dos Reis, 03 de Maio de 2007
RESOLVE:

Determinar a demolição no prazo de 72 horas de construção de garagem em
área pública, Infrator Ignorado, Situado no final da rua, 1º entrada à direita
na Rua Divinéia – Japuiba – 2º Distrito de Angra dos Reis; com base no Artigo
122, Parágrafo Único da Lei 831 de 04/05/99 – que dispõe que estarão
sujeitas à demolição qualquer violação às normas deste Código. Assim como
dispõe o anexo III, Tabela II da mesma Lei: “As obras localizadas em área de
preservação permanente ou em logradouros públicos serão necessariamente
demolidas”.
Cumpra se, intimando o infrator

Elisabeth Magalhães de Brito Sírio
Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE DEMOLIÇÃO
AUTO DE DEMOLIÇÃO  N.º 106/2007/SMA

Angra dos Reis, 03 de Maio de 2007
RESOLVE:

Determinar a demolição no prazo de 72 horas de cerca caracterizando
Parcelamento Clandestino, Infrator Ignorado, Situado no Morro das Velhas,
abaixo da caixa d’água da PMAR  – Japuiba – 2º Distrito de Angra dos Reis;
com base no Artigo 122, Parágrafo Único da Lei 831 de 04/05/99 – que
dispõe que estarão sujeitas à demolição qualquer violação às normas deste
Código. Assim como dispõe o anexo III, Tabela II da mesma Lei: “As obras
localizadas em área de preservação permanente ou em logradouros públicos
serão necessariamente demolidas”.
Cumpra se, intimando o infrator

Elisabeth Magalhães de Brito Sírio
Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE DEMOLIÇÃO
AUTO DE DEMOLIÇÃO  N.º 108/2007/SMA

Angra dos Reis, 03 de Maio de 2007
RESOLVE:

Determinar a demolição no prazo de 48 horas de um barraco de madeira,
Infrator Ignorado, Situado na Praça Governador Ari Pereira – Praia do
Anil – 2º Distrito de Angra dos Reis; com base no Artigo 122, Parágrafo
Único da Lei 831 de 04/05/99 – que dispõe que estarão sujeitas à demolição
qualquer violação às normas deste Código.
Cumpra se, intimando o infrator

Elisabeth Magalhães de Brito Sírio
Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE DEMOLIÇÃO
AUTO DE DEMOLIÇÃO  N.º 109/2007/SMA

Angra dos Reis, 03 de Maio de 2007
RESOLVE:

Determinar a demolição no prazo de 72 horas de obra em provável área
pública, Infrator Sidnei, Situado na Avenida Antonio B. Jordão, S/nº, Paraíso
– Monsuaba – 1º Distrito de Angra dos Reis; com base no Artigo 122,
Parágrafo Único da Lei 831 de 04/05/99 – que dispõe que estarão sujeitas à
demolição qualquer violação às normas deste Código. Assim como dispõe o
anexo III, Tabela II da mesma Lei: “As obras localizadas em área de

preservação permanente ou em logradouros públicos serão necessariamente
demolidas”.
Cumpra se, intimando o infrator

Elisabeth Magalhães de Brito Sírio
Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AUTO DE INFRAÇÃO  Nº:  1350/07

Infrator: MARIA CECÍLIA CELEIRO ROMEU
Endereço: Rua Armando Carneiro Jordão, casa 263 - Monsuaba
Por desobediência ao Auto de Embargo nº 4592; fica o infrator incurso no
Artigo 125 inciso I combinado com o Artigo 128, anexo III tabela II e anexo
IV tabela III da Lei 831/1999 – Código de Obras.
Tipo da Obra: Reforma em geral
Fase da Obra: Alvenaria coberta

Angra dos Reis, 03 de Maio de 2007.
Elisabeth Magalhães de Brito Sírio

Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

PORTARIA Nº 014/2007
O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, no uso de
suas atribuições legais, conforme o disposto no Artigo 13, inciso VI, da Lei
nº 1.204, de 02/01/2002, combinado com o anexo VI, Fl. 061, da Lei nº
1.206, de 18/01/2002 e na Lei nº 1.016, de 09/02/2001.

RESOLVE:
CONTRATAR, por prazo determinado, o servidor abaixo, nos termos da
Lei nº 1.016, de 09/02/2001.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS

REIS – SAAE, 04 DE MAIO DE 2007.
CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO

Diretor Executivo

HOMOLOGAÇÃO
Homologo a licitação referente ao Processo Administrativo nº. D148/
2007/TUR, Pregão nº. 002/2007/TUR,  às empresas CLIPART
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (Itens nºs. 01, 02, 07, 08, 09
e 10) e NOVA DIGITAL SUPRIMENTOS LTDA (Itens nºs. 03, 04, 05 e
06), inscritas no CNPJ sob os nºs. 04.212.052/0001-82 e 07.012.424/0001-
15, respectivamente; no valor de R$ 4.165,00 (Quatro mil, cento e
sessenta e cinco reais) para a empresa Clipart Comércio e Representações
Ltda e no valor de R$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais) para a
empresa Nova Digital Suprimentos Ltda; perfazendo um total de R$ 8.245,00
(oito mil, duzentos e quarenta e cinco reais), referente à contratação
de empresas para o fornecimento de cartuchos de impressora para utilização
interna nos diversos setores desta Fundação, de acordo com as condições e
critérios estabelecidos no Edital do Pregão acima referido.

Angra dos Reis, 04 de maio de 2007.
Manoel Francisco de Oliveira

Presidente

D   E   C   R   E   T   O     Nº   5.293,
DE  04  DE  MAIO  DE 2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto nos  Artigos
9º e 11, Inciso I, da Lei Municipal Nº 412/L.O., de 20 de fevereiro de 1995;
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Angra dos Reis realizou
Concurso Público para preenchimento de cargos criados através da Lei
Municipal   Nº 012/L.O., de 12 de junho de 1990, revogada pela Lei Municipal
nº 1.683, de 26 de maio de 2006;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 280/2007, da Subsecretaria
de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, datado de
04 de maio de 2007,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica nomeado RANIERI BARBOSA ELIZIARIO, para o cargo de
Técnico em Edificações, Referência 203, Padrão “A”, do Grupo Ocupacional
Médio do Quadro Permanente do Município de Angra dos Reis.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 04 DE MAIO DE 2007.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração



40 Edição 079 - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 10/05/2007

Boletim Oficial

do Município de

de Angra dos Reis

Um esforço da
Prefeitura para
melhor utilizar

o dinheiro público


